CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Deputada Perpétua Almeida

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625
Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625
dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO N° ___  de 2006

Requer o envio de indicação à Chefe da
Casa Civil da Presidência da República.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1º, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª. que seja

encaminhada à Ministra Chefe da Casa Civil da Presidência da

República a indicação em anexo.

Sala das Sessões, em       de        de 2006.

Deputada Perpétua Almeida
PCdoB/AC

                CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Deputada Perpétua Almeida

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625
Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625
dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____ de 2006

Indica o funcionamento operacional do
Conselho Nacional de Política
Indigenista.

Excelentíssima Senhora,

A Carta da Mobilização Nacional Terra Livre, de lavra de

mais de 550 lideranças indígenas, que representam 86 povos

indígenas, reunidos nos dias 04 a 06 de abril em Brasília no

Acampamento Terra Livre, manifestam a preocupação com as reais

condições que serão oferecidas para a instalação do citado

Conselho. Explanam preocupações relativas à peridiocidade e

participação efetiva dos representantes dos povos indígenas e suas

organizações e das entidades de apoio à causa indígena.

Nestes termos, indico à V. Exa. o envio do calendário de

atividades, cronograma de reuniões e relação nominal dos

membros do Conselho às entidades indígenas e indigenistas que

organizam-se em torno da temática.

Deputada Perpétua Almeida
PCdoB/AC